Et ego claritatem quam tu dedisti mihi, dedi eis, vt sint vnum, sicut & nos vnum sumus.

Postquam in proximè præcedentibus verbis rogasset Patrem Christus duo; vnum, vt credentes in se vnum faceret inter se ipsos; alterum, vt in Patre ac Filio siue in Deo

Caluinus
occultum
toxicum
aperitur.

Vnitas nostra
cum
Deo qua-
lis.
Osea 2.
1. Ioan. 3.
Ephes. 3.

vnum essent, sicut ipsi inter se Pater ac Filius vnum subtrahunt de alia quadam vnitatem loquitur, pro qua Patrem non orat, sed quam seipsum suis discipulis iam dedisse affirmat, mediante quadam claritate ab ipso Deo Patre accepta: Ego (inquit)

Claritas Christi à Patre data. & Apostoli à Christo, qua & qualis.

1. Sensus.

claritatem quam tu dedisti mihi, dedi eis, ut (hac mediante te claritate) vnum sint, sicut & nos vnum sumus. Quænam sit ista claritas, & quid huius claritatis vocabulo significetur, non parua quæstio est. Aliqui hoc nomine gloriam corporis futuram designari volunt, & verbum præteriti temporis significationem habere futuri. Sed ista corporis gloria non facit beatos vnum cum Deo, quum nihil in Deo corporeum sit. Deinde illa quoque petenda erat à Patre, sicuti Christus sui corporis gloriam à Patre rogauit in verbis præcedentibus: *Clarifica me, Pater, claritate quam habui antequam mundus fieret.* Petit humanæ naturæ suæ glorificationem Filio Dei dignam, & qualem ipse ab æterno habuit, vtilis in corpore suo redundet. Alij hoc claritatis vocabulo filiationem significari volunt, quam Christus iam suis discipulis dederat, faciens eos filios Dei per adoptionem, sicut ipse erat filius Dei per naturam. Quæ certè expositio probabilis est. Sed quia illa in prioribus verbis expressa erat, vbi orauit Christus, ut vnum essemus in Deo, & hæc adoptio filialis ipsamet vniõ nostra cum Deo est, non aliqua claritas quæ facit nos vnum (qualem hic exprimit) literalem sensum non attingit. Eisdem quoque de causis nec *imaginis diuina in nobis reformatio* (quæ hic ponit Calvinus) hæc claritas esse potest: utpote quæ nostræ vniõis cum Deo non causa, sed effectus est, vel certè ipsa formalis vniõ: pro qua & Christus orauit, non quam hactenus dederat. Denique nec glorificationem, nec filiationem nec reformationem nostram, Christus à Deo accepit. De illi autem claritate loquitur Christus, qualem ipse à Deo acceperat. *Claritatem quam tu dedisti mihi.* Inuestiganda igitur claritas, quam & Christus à Patre accepit, & suis discipulis iam dederat, & talis denique sit ut vnum nos cum Christo faciat, sicut Pater & Filius in diuinis vnum sunt. Hæc sane claritas non est alia quàm ipsa diuinitas Christi, quam ille et homo à Patre adeoque à tota Trinitate accepit, quia vniõ illa hypostatica Dei & hominis in Christo, opus erat totius Trinitatis, tamen sola persona Filij Dei illum hominem assumpsit, & assumptionis illius terminus fuit. Dicit igitur Christus: *Hanc claritatem & gloriam, hanc diuinitatem quam tu dedisti mihi, id est, carni meæ vnitam; ego etiam dedi illis.*